CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

DIREZIONE V SVILUPPO ECONOMICO E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO POLITICHE SOCIALI

oggetto: Approvazione atti di gara con procedura aperta criterio offerta economicamente piu
vantaggiosa per 'appalto del servizio specialistico di assistenza all’autonomia ed alla comunicazione per
gli studenti disabili gravi frequentanti le Scuole Superiori - 14 settimane (marzo/giugno 2019) - A/S
2018/2019

Lotto A CIG 77190845A 0 - Lotto B CIG 7719135FB3

PROPOSTA N. 4656  det 48-12.2018  DETERMINAZIONE N. 1649  de1 24-42. 2018

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che con Determinazione a contrarre del Dirigente V Direzione ¢ stata avviata la procedura di gara per
Pappalto del servizio specialistico di assistenza all’autonomia ed alla comunicazione per gli studenti disabili gravi
frequentand le Scuole Superiori - per 14 settimane nel periodo marzo-giugno dell’A/S 2018/2019 ed & stata
disposta la prenotazione del relativo impegno di spesa;

Ritenuto pertanto doverst procedere all’approvazione degli atti di gara: bando di gara e disaplinare, capitolato
speciale d'onert ¢ modulistica;

Visti:

il D. Lgs. 0.267/2000 che approva il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

le LLRR. n.48/91 e n.30/2000 che disciplinano 'Ordinamento degli Ent Locali in Sicilia;

i D. Lgs. n.165/2001 che, agli artt. 4 e 17 aturibuisce a1 Dirigent la gestione tecnica, amministrativa e finanziaria;
il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ela LR. n.12/2011 e ss.mm.ii;

la LR. n. 15/2015,la LR.. n. 5del 01.4.2016 elaLL.R. n. 8 del 17.5.2016;

lo Statuto ed 1 regolament dell'Ente

DETERMINA

Approvare gli allegad att relativi alla gara con procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs.vo n. 50/2016,
criterio dell’offerta economicamente piu vantaggiosa, per appalto del servizio specialistico di assistenza
all'autonomia ed alla comunicazione per gli studentt disabili gravi frequentanti le Scuole Superiori - per 14
settimane (marzo/giugno 2019) A/S 2018/2019 - Lotto A CIG 77190845A 0 - Lotto B CIG 7719135FB3;

Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa in quanto, al riguardo, € stato gia disposto
con apposito provvedimento dirigenziale;




Dare atto che il presente provedimento ¢ rilevante ai fini dell’'amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.
33/2013;

Rendere noto, ai sensi dell’art.” della legge n. 241/1990 cosi come recepito dal’lOREL, che Responsabile del
procedimento é il Funzionario P.O. Servizio Politiche Sociali Dott.ssa Irene Calabro;

Si allegano: bando di gara e disciplinare, capitolato speciale d’oneri ¢ modulistica.

&
A?lﬂ('@




‘ Parere di regolarita tecnico-amministrativa

| In merito alla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento sui controlli
J mterni

approvato con deliberazione n.26/CC del 21.3.2014, si esprime parere di regolarita tecnico
| amministrativa favorevole

‘ . [ 5 )
| Refelin. .4}}41'3&0\& A DIRIGENTE oles

L

Parere Preventivo Regolarita Contabile e Attestazione Finanziaria
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.1i, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)
Si esprime parere 43 QLM\‘\A— ........ in ordine alla regolarita contabile a1 sensi del Regolamento ?
| del sistema dei con bl mnterni; |

A norma dell’art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la LR. 48/91 e ss.mm.ii,

SI ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa di Euro imputata al cap.

Impegno o. 2° DIR. SERVIZI FINANZIARI X
UFFICIO IMPEGNI Il Dirigente del Sf’n

VISTQ PRESO NOTA I
\Tessinam 1L Funzionario L ﬁ)lﬁ’BIGFNT; EE
e Dott.Mas ™~ " . 7"
,. Dott. Massimo Ranieri

10 Finanziario

Visto di Compatibilita Monetaria
Si attesta la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le

regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett.a) punto 2 del D.L. 78/2009)

7. FINANZIARIO |

i

7‘]‘“% ILDIRIC= ~rnTE £, 8,

™ b ‘l.l‘. - "
DO Va0 TS ar

i Responsaéﬁ del Servizio AL DIRIGENTE ?12 IL DIRIGENTE




